

04/03/2024 Poniedziałek

7 ⁰⁰	Za † szwagra Mariana Mutza w 1 rocznicę śmierci oraz †† z rodzin Mutz, Trzewior i Kubicki.
18 ⁰⁰	Za †† rodziców Annę i Pawła Hamerlów, Janinę i Stefana Wełpów, Juliannę i Józefa Rabiegów oraz Emila Leśnik.

05/03/2024 Wtorek

7 ⁰⁰	Za †† Magdalenę Potkowę w 8 rocznicę śmierci, ojca Józefa, braci Piotra i Stefana oraz pokrewieństwo.
18 ⁰⁰	Za †† rodziców Różę i Józefa Pierchałów, brata Brunona i jego żonę Jadwigę.
18 ⁰⁰	Za † Krystynę Tuchowską od Stanisława i Krystyny Tuchowskich.

06/03/2024 Środa

7 ⁰⁰	Za †† męża Zenona Sroczyńskiego, rodziców Józefa i Cecylię Trelów, teściów, siostrę, braci i siostrzenicę Halinę.
18 ⁰⁰	Msza św. zbiorowa ku czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy w intencji prośb i podziękowań oraz za zmarłych: - Za † Jana Żelasko oraz †† z rodzin Żelasko, Łukasik, Jendrysczyk, Gąsior i Łyszczarz; - Za † dziadka Franciszka Witczaka i teściów Katarzynę i Kazimierza Jankowskich;

07/03/2024 Czwartek

7 ⁰⁰	O nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne.
7 ⁰⁰	Za † Czesława Cebulskiego w 7 rocznicę śmierci.
17 ⁰⁰	Z okazji 18 urodzin Izabeli Skorupy jako podziękowanie za dar życia i otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej oraz dary Ducha Świętego.
17 ⁰⁰	Z podziękowaniem za dar życia, z prośbą o zdrowie, błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej, życzliwość ludzką z okazji urodzin Adama.

08/03/2024 Piątek

7 ⁰⁰	Do Opatrzności Bożej za wstawiennictwem NMP z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo na dalsze lata życia, łaskę wiary, dary Ducha Świętego i opiekę św. Franciszka dla solenizantek Stefanii Witosz, Krystyny Sroczyńskiej oraz Marii Piotrowskiej.
7 ⁰⁰	Za †† rodziców Olę i Stefana Giecków, siostrę Marię i dziadków z obu stron.
18 ⁰⁰	Za † Darka Makowskiego.
18 ⁰⁰	Za † Franciszka Kuca od rodziny Piaskowskich.

09/03/2024 Sobota

7 ⁰⁰	W intencji Iwony Karolak z okazji 45 urodzin jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki Bożej dla solenizantki, męża Tomasza, córki Zuzanny a dla taty Józka zdrowia i cierpliwości w chorobie.
7 ⁰⁰	
18 ⁰⁰	Za † kuzynkę Urszulę Kucharską-Sobiech oraz dusze w czyścicu cierpiące.

Ogłoszenia Parafialne

03.03.2024 r.

Wszystkich serdecznie zachęcamy do udziału w nabożeństwach Wielkiego Postu:

Droga Krzyżowa dla dorosłych w piątki o godz. 17⁰⁰;
Droga Krzyżowa dla dzieci w czwartki po Mszy szkolnej o 17⁰⁰;
Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym w niedziele o godz. 16¹⁵.
Kazania pasyjne głosi w tym roku ks. kleryk Mateusz Raczek.

W kancelarii i zakrystii oraz mailowo można składać tzw. *zalecki* za naszych drogich zmarłych, za których będziemy się modlili podczas nabożeństwa Drogi Krzyżowej. *Święta i zbawienna jest myśl modlić się za zmarłymi*, polecamy więc ich Miłosierdziu Bożemu w tym czasie wielkopostnej naszej modlitwy i pokuty.

W poniedziałek o 18⁰⁰ próba chóru.

We wtorek po Mszy św wieczornej spotkanie Akcji Katolickiej w domu katechetycznym.

W środę po wieczornej Mszy św. spotkanie Kręgu Biblijnego.

W tym tygodniu przypada I Czwartek nowego miesiąca.

W czwartek po Mszy wieczornej spotkanie dorosłych pełniących posługę lektorów.

Okazje do adoracji Najświętszego Sakramentu: we wtorek po wieczornej Mszy św razem z Odnową w Duchu Św, w czwartek o godz. 15³⁰ z Arcybractwem NSPJ, w piątek po wieczornej Mszy św.. cicha adoracja.

Legion Maryi zaprasza auksyliatorów w sobotę 9 marca na wielkopostny dzień skupienia. Początek o godz. 10⁰⁰ w domu sióstr przy Powstańców.

Zapraszamy na nasze parafialne pielgrzymki do Francji od 20 do 30 września, i do Niepokalanowa 13 i 14 kwietnia. Szczegóły w kancelarii i na stronie internetowej parafii.

Dziękujemy za złożone dziś ofiary na parafię. Za tydzień kolekta na potrzeby naszej świątyni. Bóg Zapłać za każdą ofiarę.

Na nowo rozpoczęty tydzień, niech nam wszystkim Bóg udziela swego błogosławieństwa.



10/03/2024 IV Niedziela Wielkiego Postu

7 ⁰⁰	O łaskę wiary dla dzieci i wnuków oraz dusze w czyścisku cierpiące.
9 ⁰⁰	Za †† rodziców Weronikę i Władysława Stasiaków, teściów Mariannę i Walentego Kaniów.
11 ⁰⁰	Za †† Kazimierę Gnutek, rodziców, siostry oraz †† z rodzin Sikorski, Piątek i Gnutek.
12 ³⁰	W intencji wnuka Jana Rusinowskiego z okazji 18 urodzin z prośbą o Boże błogosławieństwo i dary Ducha Świętego dla solenizanta i jego rodziców.
17 ⁰⁰	Za †† Marię i Alfreda Kaczmarczyków, dziadków z obu stron i Annę Pośpiech.

PARAFIALNA PIELGRZYMKA
RYBNO-NIEPOKALANÓW-SZYMANÓW
Pielgrzymka w terminie od 13 do 14 kwietnia 2024r.

Dzień Pierwszy – 13 kwietnia 2024r.

- Wyjazd z Chorzowa o 7:00 rano
- przejazd do **Rybna** – Wspólnota Sióstr Służebniczek Bożego Miłosierdzia, Msza Święta
- przejazd do **Niepokalanowa** - Sanktuarium Maryi Panny Niepokalanej Wszechpośredniczki Łask i Świętego Maksymiliana Kolbego - zakwaterowanie, obiadokolacja, zwiedzanie obiektu (Muzeum Św. Maksymiliana Kolbego, Kaplica Św. Maksymiliana Kolbego, Muzeum Papieskie), możliwość modlitwy indywidualnej w Kaplicy Wieczystej Adoracji

Dzień Drugi – 14 kwietnia 2024r.

- Niepokalanów** - Msza Święta, śniadanie, zwiedzanie obiektu (Panorama Tysiąclecia, Misterium Męki Pańskiej, cmentarz parafialny), obiad
- przejazd do **Szymanowa** – posiadłość Księcia Druckiego Lubeckiego (na miarę możliwości czasowych) oraz Klasztor Sióstr Niepokalanek, Sanktuarium Matki Bożej Jazłowieckiej, zwiedzanie obiektu
 - powrót do Chorzowa w godzinach wieczornych

Koszt: 390 zł

Cena zawiera:

Przejazd luksusowym autokarem (barek, DVD, klimatyzacja, WC), ubezpieczenie NNW, nocleg (pokoje 2-3-4-osobowe z łazienkami i WC) trzy posiłki (obiadokolacja, śniadanie, dwudaniowy obiad w dniu wyjazdu), opiekę pilota na całej trasie przejazdu, koszty związane ze zwiedzanymi obiektami (przewodnicy, opłata sanktuaryjna).

Uwaga: Kolejność zwiedzania w Niepokalanowie może ulec zmianie, w zależności od czasu, jakim dysponować będą przewodnicy oraz warunków pogodowych.

Zainteresowanych zapraszamy do kancelarii parafialnej.

Biuletyn informacyjny parafii św. Antoniego w Chorzowie

Głos świętego Antoniego

03.03.2024 r. /do użytku wewnętrznego/

Rok liturgiczny: B



III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU



Zbliżała się pora Paschy żydowskiej i Jezus przybył do Jerozolimy. W świątyni zastał siedzących za stołami bankierów oraz tych, którzy sprzedawali woły, baranki i gołębie. Wówczas, sporządziwszy sobie bicz ze sznurów, wypędzał wszystkich ze świątyni, także baranki i woły, porzucił monety bankierów, a stoły powyrzucił. Do tych zaś, którzy sprzedawali gołębie, rzekł: «Zabierzcie to stąd i z domu mego Ojca nie róbcie targowiska!» Uczniowie Jego przypomnieli sobie, że napisano: «Gorliwość o dom Twój pochłonie Mnie».

W odpowiedzi zaś na to Żydzi rzekli do Niego: «Jakim znakiem wykażesz się wobec nas, skoro takie rzeczy czynisz?» Jezus dał im taką odpowiedź: «Zburzcie tę świątynię, a Ja w trzy dni wzniosę ją na nowo».

Powiedzieli do Niego Żydzi: «Czterdzieści sześć lat budowano tę świątynię, a Ty ją wzniesiesz w przeciągu trzech dni?»

On zaś mówił o świątyni swego ciała. Gdy zmartwychwstał, przypomnieli sobie uczniowie Jego, że to powiedział, i uwierzyli Pismu i słowu, które wyrzekł Jezus.

Kiedy zaś przebywał w Jerozolimie w czasie Paschy, w dniu świątecznym, wielu uwierzyło w Jego imię, widząc znaki, które czynił. Jezus natomiast nie zawierzał im samego siebie, bo wszystkich znał i nie potrzebował niczyjego świadectwa o człowieku. Sam bowiem wiedział, co jest w człowieku.

J 2, 13-25

Z KOMENTARZA DO DZISIEJSZEJ EWANGELII

Chrystus "dobrze znał" nie tylko Żydów, którzy Go otaczali w świątyni jerozolimskiej. On przenika również nasze serca i wie, co się w nas kryje. Musimy stale o tym pamiętać, ale w sposób szczególny wtedy, gdy zbieramy się przy ołtarzu dla sprawowania Ofiary eucharystycznej. Stąd zawsze rozpoczynamy ją od przyznania się do naszych win i upadków. Czynimy to zaś w tym celu, by móc później z czystym sercem słuchać słowa Bożego i przyjąć je do serca oraz by szeroko się otworzyć na Boże działanie, które chce zawsze wesprzeć nasze słabe ludzkie siły.

